PAGE

Российская Федерация

Администрация Ивановского сельского поселения
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.10.2016г.

              № 4
с. Ивановка
О ликвидации муниципального бюджетного

учреждения   культуры  Сальского   района
«Ивановской поселенческая библиотека»
В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Правительства Ростовской области от 14.04.2016 № 149 «О мерах по реализации Областного закона от 28.12.2015 № 486-ЗС», Уставом муниципального образования "Ивановское сельское поселение"   Администрация Ивановского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.Образовать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры Сальского района "Ивановская поселенческая библиотека" (далее – МБУК СР «ИПБ») в согласованном с заинтересованными лицами составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Ликвидационной комиссии ликвидировать МБУК СР «ИПБ» под председательствованием директора МБУК СР «ИПБ» Савченко Ольги Алексеевны.

3.  Утвердить порядок и сроки проведения ликвидационных процедур МБУК СР "ИПБ" согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Ответственного за ликвидацию МБУК СР «ИПБ» назначить директора МБУК СР «ИПБ» Савченко Ольгу Алексеевну.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах в границах поселения и на интернет – сайте Администрации Ивановского сельского поселения.
6. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет - сайте Администрации Ивановского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации Ивановского
сельского поселения                                                                                      О.В. Безниско
Постановление вносит:

специалист первой категории

по земельным и имущественным отношениям
Бедрик Алена Геннадьевна
Приложение № 1

к постановлению Администрации
                                                                                         Ивановского сельского поселения
                                                                                    от 03.10.2016г.  № 4
Состав ликвидационной комиссии
по ликвидации МБУК СР  "ИПБ"
	Председатель комиссии:

1. Савченко Ольга Алексеевна
Члены комиссии:
2. Безниско Олег

Валерьевич

	директор МБУК СР  "ИПБ", председатель комиссии.
глава Администрации Ивановского сельского поселения;

	3. Шамрай Ольга Николаевна

	начальник  МБУ  РЦУ СР КиИ (по согласованию);

	4. Попкова Наталья Дмитриевна
	директор МРБУК  «СМЦБ» (по согласованию);

	5. Хаустова Елена Владимировна
	главный бухгалтер МБУ  РЦУ СР КиИ (по согласованию);

	6. Супряга Елена Григорьевна
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Ивановского сельского поселения;

	7. Алейникова Юлия Владимировна
	главный бухгалтер Администрации Ивановского сельского поселения;

	8. Бедрик Алена Геннадьевна
	специалист первой категории по земельным и имущественным отношениям Администрации Ивановского сельского поселения;

9. Яцкая Светлана                       ведущий специалист (экономист) Администрации
Леонидовна                                  Ивановского сельского поселения.

      Приложение № 2

к постановлению Администрации
                                                                                         Ивановского сельского поселения
                                                                                    от 03.10.2016г.  № 4
Порядок и сроки проведения ликвидационных процедур по ликвидации
МБУК СР  "ИПБ"
	№ п/п
№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Подача в Межрайонную ИФНС России № 16 по Ростовской области уведомления о принятии решения о ликвидации юридического лица, о формировании  ликвидационной комиссии юридического лица, назначении ликвидатора  (Форма Р15001)
	В течение 3 рабочих дней с даты  издания настоящего постановления
	Савченко Ольга Алексеевна - директор МБУК СР  "ИПБ"

	2
	Направление в отделение Федерального казначейства сведений о начале ликвидации и назначении ликвидатора
	В течение срока ликвидации
	Савченко Ольга Алексеевна - директор МБУК СР  "ИПБ"; Хаустова Елена Владимировна – главный бухгалтер МБУ РЦУ СР КиИ

	3
	Уведомление отделения Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Сальске и Сальском районе по РО, ГУ Ростовское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации, регионального отделения Фонда обязательного медицинского страхования о принятии решения о ликвидации муниципального учреждения
	В течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего постановления
	Савченко Ольга Алексеевна - директор МБУК СР  "ИПБ"

	4
	Выплата денежных средств уволенным работникам, имеющим право на их получение
	В течение срока ликвидации
	Супряга Елена Григорьевна – начальник сектора экономики и финансов Администрации Ивановского сельского поселения; Хаустова Елена Владимировна – главный бухгалтер МБУ РЦУ СР КиИ

	5
	Публикация в журнале "Вестник государственной регистрации"  сообщения о ликвидации
	В течение 10 дней с даты   издания настоящего постановления
	Савченко Ольга Алексеевна - директор МБУК СР  "ИПБ"

	6
	Инвентаризация имущества
	В течение 10 дней с даты    издания настоящего постановления
	Савченко Ольга Алексеевна - директор МБУК СР  "ИПБ"; Бедрик Алена Геннадьевна – специалист первой категории по земельным и имущественным отношениям Администрации Ивановского сельского поселения; Попкова Наталья Дмитриевна - директор МРБУК «СМЦБ»; Алейникова Юлия Владимировна - главный бухгалтер Администрации Ивановского сельского поселения

	7
	Выявление дебиторской задолженности, составление списка дебиторов, принятие мер к взысканию дебиторской задолженности; выявление кредиторской задолженности, составление списка кредиторов, письменное уведомление кредиторов о ликвидации
	В течение двух месяцев с даты опубликования сообщения в журнале "Вестник государственной регистрации" сообщения о ликвидации
	Хаустова Елена Владимировна – главный бухгалтер МБУ РЦУ СР КиИ

	8
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и его утверждение
	После окончания срока предъявления требований кредиторами
	Хаустова Елена Владимировна – главный бухгалтер МБУ РЦУ СР КиИ; Шамрай Ольга Николаевна – начальник МБУ РЦУ СР КиИ

	9
	Уведомление Межрайонной ИФНС № 16 по Ростовской области о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	В течение 3 рабочих дней после утверждения промежуточного баланса
	Савченко Ольга Алексеевна - директор МБУК СР  "ИПБ"; Хаустова Елена Владимировна – главный бухгалтер МБУ РЦУ СР КиИ

	10
	Проведение расчетов с кредиторами в порядке очередности, установленной ст. 64 ГК РФ
	По мере необходимости, а также после утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Хаустова Елена Владимировна – главный бухгалтер МБУ РЦУ СР КиИ; Савченко Ольга Алексеевна - директор МБУК СР  "ИПБ"

	11
	Закрытие счетов, передача оставшегося имущества управлению имущественных отношений, передача документов, подлежащих хранению, в архив
	После завершения расчетов с кредиторами
	Хаустова Елена Владимировна – главный бухгалтер МБУ РЦУ СР КиИ; Савченко Ольга Алексеевна - директор МБУК СР  "ИПБ"

	12
	Составление и утверждение ликвидационного баланса
	После завершения расчетов с кредиторами
	Хаустова Елена Владимировна – главный бухгалтер МБУ РЦУ СР КиИ; Савченко Ольга Алексеевна - директор МБУК СР  "ИПБ"

	13
	Подача в Межрайонную ИФНС России № 16 по Ростовской области заявления о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией (Форма Р16001), а также документов,

предусмотренных статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей"
	После утверждения ликвидационного баланса
	Савченко Ольга Алексеевна - директор МБУК СР  "ИПБ"

	14
	Выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством.

	В течение всего периода ликвидации
	Бедрик Алена Геннадьевна – специалист первой категории по земельным и имущественным отношениям Администрации Ивановского сельского поселения

Специалист первой категории
по земельным и имущественным отношениям                                               Бедрик А.Г.
4